44Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.561

Administração de Pessoal. Art. 6º Determinar ao Comandante do

Comando de Saúde (CS), que acompanhe os trâmites subsequentes

com vistas ao fiel cumprimento desta Portaria. Art. 7º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial Eletrônico
da Polícia Militar (DOEPM). MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral
<#ABC#545431#44#627051/>

Protocolo 545431

<#ABC#545506#44#627134>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 20.436, 23 de junho de 2025 - PM
(76053572)

Dispensa e designa gestores do contrato público nº 10/2016 -
SSP (4462697);

Processo SEI nº 201500002001121;

Objeto do Contrato: Fornecimento de água tratada e a coleta/
afastamento e tratamento de esgoto
sanitário, por prazo indeterminado;

Gestor Titular
dispensado:

1º Tenente PM *2.27* JOEL SOUZA DE
MORAIS, CPF nº ***.894.941-**;

Gestor Substituto
dispensado:

Capitão PM *1.39* BRENNO BARSANULFO
COSTA, CPF nº ****750.701-**;

Gestor Titular
designado:

Capitão PM *1.39* BRENNO BARSANULFO
COSTA, CPF nº ***750.701-**;

Gestor Substituto
designado:

1º Sargento PM *1.71* MARCELO ALAN
DOS SANTOS, CPF nº ***133.001-**;

Fundamento Legal: artigo 67, caput da Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993  c/c os artigos 51 ao 54 da Lei estadual n.º
17.928 de 27 de dezembro de 2012.

MARCELO GRANJA  - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#545506#44#627134/>

Protocolo 545506

<#ABC#545513#44#627145>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 20.449, 24 de junho de 2025 - PM
(76136562)

Dispensa e designa gestores do contrato público nº 08/2025 - PM
(69597495);

Processo SEI nº 202400002167143;

Objeto do Contrato: Fornecimento de água tratada e a coleta de
esgoto sanitário, para atender as Unidades
Policiais Militares do Município de Caldas
Novas-GO;

Gestor Titular
dispensado:

1º Tenente PM *2.27* JOEL SOUZA DE
MORAIS, CPF nº ***.894.941-**;

Gestor Substituto
dispensado:

Capitão PM *1.39* BRENNO BARSANULFO
COSTA, CPF nº ****750.701-**;

Gestor Titular
designado:

Capitão PM *1.39* BRENNO BARSANULFO
COSTA, CPF nº ***750.701-**;

Gestor Substituto
designado:

1º Sargento PM *1.71* MARCELO ALAN
DOS SANTOS, CPF nº ***133.001-**;

Fundamento Legal: artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 c/c os artigos 51 ao 54 da Lei estadual n.º 17.928 de
27 de dezembro de 2012.

MARCELO GRANJA  - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#545513#44#627145/>

Protocolo 545513

<#ABC#545514#44#627146>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 20.450, 24 de junho de 2025 - PM
(76137644)

Dispensa e designa gestores do contrato público nº 62/2024 - PM
(68770813);

Processo SEI nº 202400002165942;
Objeto do Contrato: Fornecimento de água tratada e a coleta de

esgoto sanitário, para atender as Unidades
Policiais Militares do Município de Catalão,
para atender, de forma satisfatória, as
necessidades da Polícia Militar do Estado de
Goiás, sobretudo do 9º Comando Regional
de Polícia Militar e 18º Batalhão de Polícia
Militar;

Gestor Titular
dispensado:

1º Tenente PM *2.27* JOEL SOUZA DE
MORAIS, CPF nº ***.894.941-**;

Gestor Substituto
dispensado:

Capitão PM *1.39* BRENNO BARSANULFO
COSTA, CPF nº ****750.701-**;

Gestor Titular
designado:

Capitão PM *1.39* BRENNO BARSANULFO
COSTA, CPF nº ***750.701-**;

Gestor Substituto
designado:

1º Sargento PM *1.71* MARCELO ALAN
DOS SANTOS, CPF nº ***133.001-**;

Fundamento Legal: artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 c/c os artigos 51 ao 54 da Lei estadual n.º 17.928 de
27 de dezembro de 2012.

MARCELO GRANJA  - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#545514#44#627146/>

Protocolo 545514

<#ABC#545487#44#627116>

AVISO DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025/PMGO
PROCESSO N° 202500005020954
Contratação SISLOG nº: 115241

O Estado de Goiás, por intermédio da PM - POLÍCIA MILITAR
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará

procedimento de compra direta na modalidade Dispensa Eletrônica,

tipo Menor Preço por ITEM, em Modo de Disputa Aberto, sendo

Exclusiva para ME/EPP,  nos termos do Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto

Estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023. Objeto: Aquisição de
Coletes Salva-vidas. Data da Sessão Pública: 03/07/2025, horário

de início: 08:00 min com fim às 14:00 min (horário de Brasília-DF).

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado
em participar do certame deverá ser previamente cadastrado

no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O
fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do
sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço
ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da Sessão

Pública. Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se

disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações

pelo telefone: 62 98188-0076 e/ou e-mail: licitacao.pmgo@gmail.
com.

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#545487#44#627116/>

Protocolo 545487

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#545212#44#626814>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2025

Processo: 202500011018258.
Tipo de Contratação: Aquisição via ARP nº 39/2024 - SENASP/MJ
do Pregão Eletrônico nº 90007/2024 - SENASP/MJ.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: MITREN SISTEMAS E MONTAGENS VEICULARES
S.A, CNPJ/MF sob o nº 92.249.150/0001-51.
Objeto: aquisição de 1 (um) veículo Auto Bomba Tanque Florestal

(ABTF) por meio de registro de preço, nas condições estabelecidas

no Termo de Referência.

Recurso:  Fundo PROTEGE
Quantidade: 1 (uma) unidade.

Valor Total: R$ 1.420.000,00 (um milhão quatrocentos e vinte mil

reais).

Vigência: 18 (dezoito) meses, contados imediatamente após a
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP),
nos termos do Título III, Capítulo V, da Lei n° 14.133, de 2021.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#545212#44#626814/>

Protocolo 545212

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: af15e7fd